
9.A Přírodopis 
nadpis: Zemětřesení 
úkol č. 1: vypiš 3 druhy zemětřesení (podle jejich vzniku) 
úkol č. 2:  Který typ zemětřesení je nejčastější? 
  Který typ zemětřesení se objevuje na území ČR? 
úkol č. 3: Vyhledej odpovědi na otázky: (doporučuji pracovat více s učebnicí než s internetem nebo 
video viz odkaz níže) 

a) co udává magnitudo? 
b) K čemu slouží a jak vypadá Richterova stupnice? 
c) Jak se jmenuje přístroj na měření síly zemětřesení? 

Odkaz na video: https://www.youtube.com/watch?v=ydbFUbDVLEg 
    - zde naleznete většinu odpovědí 
úkol č. 4: definuj pojmy epicentrum a hypocentrum (v čem se liší?) 
 
zpracované úkoly, zašli nejpozději do pátku 20.3. na můj školní email 
adela.svarickova@zstaborska.cz (jako foto zápisu v sešitě nebo jako text na PC) 


